
 

 

 

 

CIRCOLARE 450 
 

Alle RSU dell’ Istituto 

• Prof.ssa Famiglietti Rosaria 

• Prof.ssa Calò Margherita 

• Sig. Fungaroli Gerardo 
Albo on line 

Albo sindacale 
 
 
 
OGGETTO: Comunicazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU A.S. 2021/2022.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il CCNQ del 7.8.2009 e ss. mm.; 
VISTO il CCNL del 19.4.2018; 
CONSIDERATO che per ogni dipendente di ruolo toccano 25 minuti e 30 secondi; 
ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto 
dal 01.09.2021 sono complessivamente 126 unità (98 docenti e 28 personale ATA); 

 
DETERMINA 

 
in ore 53,50  il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2020/2021.  
Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di codesta           
R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ citato in premessa, 
e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto.  
Eventuali cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel contingente 
orario, saranno immediatamente comunicati.  
 

   Il Dirigente scolastico 
         (Prof. Gerardo Cipriano) 

 
 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it



